

Servicii de reparatie la tavane si
pereti in parcare (pasarela-podet),
in incinta Baza Auto a Cancelariei
de Stat, din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 246 469,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de reparatie (Pasarela podet)				
		1.1. Tavanul				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma	m2	105,3000	12,93 10,41	1 361,11 1 095,75
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2	105,3000	7,97 2,84	839,03 298,84
3	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe beton existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Matlatex D100, culoarea antracit)	m2	105,3000	62,97 33,11	6 631,16 3 486,48
		Total	lei			8 831,30
		Total Tavanul Inclusiv salariu				8 831,30 4 881,07
		1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	85,8000	12,93 10,41	1 109,05 892,83
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	17,0000	27,84 25,54	473,31 434,21
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,0000	28,45 13,24	483,59 225,15
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	17,0000	151,77 113,52	2 580,04 1 929,84
8	CF17C	Diverse Servicii - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,0000	33,48 18,92	569,19 321,64
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,0000	154,62 115,41	2 628,49 1 962,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2	85,8000	7,97 2,84	683,65 243,50
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe beton existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Matlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	85,8000	62,97 33,11	5 403,17 2 840,84
		<i>Total</i>	lei			13 930,49
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 930,49 8 850,01
		1.3. Pereti cu profnastil				

1	2	3	4	5	6	7
12	CF59B aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (banda de etansare, banda pentru imbinarea rosturilor, chit pe baza de ipsos, grund se exclude; se adauga elemente de sustinere cu norma 1.2buc/m2; suruburi cu autofiletare de inlocuit cu accesorii pentru fixare tabla cutata, norma 9buc/m2; placi gips-carton se inlocuieste cu profnastil cu norma 1.15, grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	52,5000	487,29 173,59	25 582,84 9 113,53
13	CK26B	Coltar din tabla vopsita pe perimetru	m	62,4000	224,32 37,84	13 997,57 2 361,22
		<i>Total</i>	lei			39 580,41
		Total Pereti cu profnastil Inclusiv salariu				39 580,41 11 474,75
		1.4. Pereti cu sadwich				
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	280,0000	44,60 19,87	12 486,82 5 562,48
15	CN28B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t	0,2800	1 307,61 274,36	366,13 76,82
16	CD73B	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse intre riglelor. Panou Sandwich PIR 60mm cu lacat ascuns Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	51,6000	777,15 90,82	40 100,87 4 686,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			52 953,82
		Total Pereti cu sadwich				52 953,82
		Inclusiv salariu				10 325,41
		1.5. Servicii de demontare				
17	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla	m2	51,6000	78,15 75,68	4 032,34 3 905,09
18	RpAcA49E	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 400-500 mm	m	22,0000	313,70 179,74	6 901,44 3 954,28
19	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m	22,0000	59,92 29,33	1 318,15 645,17
		<i>Total</i>	lei			12 251,93
		Total Servicii de demontare				12 251,93
		Inclusiv salariu				8 504,54
		1.6. Transportare deseuri				
20	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	6,4000	42,57 42,57	272,45 272,45
21	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	6,4000	213,06 0,00	1 363,58 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 636,03
		Total Transportare deseuri				1 636,03
		Inclusiv salariu				272,45
		<i>Total</i>	lei			129 183,98
		Total Servicii de reparatie (Pasarela podet)				129 183,98
		Inclusiv salariu				44 308,23
		2. Servicii de reparatie (fatada)				
		2.1. Servicii de demontare				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	23,0000	27,84 25,54	640,37 587,47
		<i>Total</i>	lei			640,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Servicii de demontare Inclusiv salariu				640,37 587,47
		2.2. Pereti cu profnastil				
23	CF59B aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (banda de etansare, banda pentru imbinarea rosturilor, chit pe baza de ipsos, grund se exclude; se adauga elemente de sustinere cu norma 1.2buc/m2; suruburi cu autofiletare de inlocuit cu accesorii pentru fixare tabla cutata, norma 9buc/m2; placi gips-carton se inlocuieste cu profnastil cu norma 1.15, grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	23,0000	487,29 173,59	11 207,71 3 992,59
24	CK26B	Coltar din tabla vopsita pe perimetru	m	57,0000	224,32 37,84	12 786,24 2 156,88
		<i>Total</i>	lei			23 993,95
		Total Pereti cu profnastil Inclusiv salariu				23 993,95 6 149,47
		2.3. Transportare deseuri				
25	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	2,6000	42,57 42,57	110,68 110,68
26	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	2,6000	213,06 0,00	553,96 0,00
		<i>Total</i>	lei			664,64
		Total Transportare deseuri Inclusiv salariu				664,64 110,68
		<i>Total</i>	lei			25 298,96
		Total Servicii de reparatie (fatada) Inclusiv salariu				25 298,96 6 847,62
		<i>Total</i>	lei			154 482,94

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de asigurare sociala	24 %			12 277,40
		Cheltuieli de transport	3 %			2 827,95
		Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %			1 885,30
		Total cheltuieli directe				171 473,59
		Cheltuieli de regie	13 %			22 291,56
		Total cu cheltuieli de regie				193 765,15
		Beneficiu de deviz	6 %			11 625,91
		Total cu beneficiu de deviz				205 391,06
		TVA	20 %			41 078,21
						246 469,27
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				51 155,85

Intocmit

"Intelligent Instal" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatie la tavane si
pereti in parcare (pasarela-podet),
in incinta Baza Auto a Cancelariei
de Stat, din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 246 469,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,2000	94,60	2 383,9200
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,7400	94,60	1 962,0040
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	20,6400	94,60	1 952,5440
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,4300	94,60	6 946,4780
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,3800	94,60	225,1480
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	21,0210	94,60	1 988,5866
7.	7212030022700	Sudor	h-om	51,4200	94,60	4 864,3320
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	99,6400	94,60	9 425,9440
9.	7422010060100	Timplar	h-om	38,2080	94,60	3 614,4768
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0500	94,60	383,1300
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,3920	94,60	4 010,2832
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,0960	94,60	292,8816
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,5425	94,60	13 106,1205
		Total manopera				51 155,85

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,2000	6,50	27,3000
2.	12	Elemente de sustinere	buc	91,0530	19,00	1 730,0070
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4420	350,00	154,7000
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,6660	30,50	50,8130
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,3810	22,00	228,3820
6.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	125,1979	2,30	287,9551
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3080	41,87	12,8960
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,3600	45,00	376,2000
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	24,6400	21,60	532,2240
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,3009	80,00	744,0720
11.	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	28,6650	31,40	900,0810
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,1360	54,00	169,3440
13.	2430116103800-2	Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea antracit	kg	42,1200	43,45	1 830,1140
14.	2430116103800-3	Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	kg	34,3200	43,45	1 491,2040

15.	2430226101010	Grund cu cuarț "Betohgputh"	kg	7,0550	35,62	251,2991
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,5500	21,50	54,8250
17.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	170,0736	29,00	4 932,1344
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	18,7000	10,30	192,6100
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	53,5500	2,60	139,2300
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	61,2000	5,60	342,7200
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,4660	5,30	60,7698
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	121,3800	4,05	491,5890
23.	2662102701000-1	Profnaștil grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	87,2591	170,00	14 834,0470
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	95,5500	8,40	802,6200
25.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	2,8600	17,00	48,6200
26.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	69,7314	18,00	1 255,1652
27.	2710703520285	Profil de suport	m	166,9305	27,50	4 590,5887
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,8000	23,23	65,0440
29.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	119,4000	180,00	21 492,0000
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	280,0000	24,00	6 720,0000
31.	2811236304903-1	Panou Sandwich PIR 60mm cu lacat ascuns	m2	54,2110	500,00	27 105,5000
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4000	72,00	100,8000
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	477,6000	1,32	630,4320
34.	2874115833871-1	Accesorii pentru fixare tabla cutata	buc	682,8975	1,20	819,4770
35.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	159,4440	0,40	63,7776
36.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	159,4440	0,58	92,4775
37.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	57,3300	8,40	481,5720
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2400	5,00	11,2000
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7484	22,00	60,4648
40.	4100126202818	Apa	m3	0,1548	22,00	3,4056
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,4050	8,40	87,4020
Total materiale de construcții						94 265,07

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	3,3000	480,00	1 584,0000
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	15,7360	85,00	1 337,5600
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4320	120,00	171,8400
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,9183	120,00	350,1960
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2720	45,00	12,2400
6.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	23,9800	45,00	1 079,1000
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0850	85,00	7,2250
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,5862	35,00	125,5170
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,1600	480,00	2 476,8000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8620	670,00	1 917,5400
Total utilaje de construcții						9 062,02

Total	lei	154 482,94
Cheltuieli de asigurare sociala	24 %	12 277,40
Cheltuieli de transport	3 %	2 827,95
Cheltuieli de depozitare si manipulare	2 %	1 885,30

Total cheltuieli directe		171 473,59
Cheltuieli de regie	13 %	22 291,56
Total cu cheltuieli de regie		193 765,15
Beneficiu de deviz	6 %	11 625,91
Total cu beneficiu de deviz		205 391,06
TVA	20 %	41 078,21
Total deviz:		246 469,27

Intocmit

"Intelligent Instal" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de reparatie la tavane si pereti in Investitor
parcare (pasarela-podet), in incinta Baza Auto a
Cancelariei de Stat, din mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de reparatie (Pasarela podet)				
		1.1. Tavanul				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			12,93 10,41
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	94,60	10,41
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	8,40	2,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 361,11
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2			7,97 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	94,60	2,84
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,15	31,40	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	8,40	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			839,03
3	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe beton existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Matlatex D100, culoarea antracit)	m2			62,97 33,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	94,60	33,11
	2430116103800-2	Vopsea latex mata Matlatex D100, culoarea antracit	kg	0,40	43,45	17,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	5,30	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	8,40	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,08	85,00	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 631,16
		1.2. Pereti				
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			12,93 10,41
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	94,60	10,41
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	8,40	2,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 109,05
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			27,84 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			473,31
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BetoHgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane	m2			28,45

1	2	3	4	5	6	7
		interioare				13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	94,60	13,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgputh"	kg	0,415	35,62	14,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	8,40	0,42
		Cheltuieli directe	lei			483,59
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			151,77 113,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	94,60	18,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	2,60	8,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	5,60	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	120,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	85,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			2 580,04
8	CF17C	Diverse Servicii - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,48 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,30	11,33
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	21,50	3,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			569,19
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			154,62 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,05	28,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	120,00	9,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	45,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			2 628,49
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2			7,97 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	94,60	2,84
	2416586105303-1	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,15	31,40	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	8,40	0,42
		Cheltuieli directe	lei			683,65
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe beton existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Matlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			62,97 33,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	94,60	33,11
	2430116103800-3	Vopsea latex mata Matlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	kg	0,40	43,45	17,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	5,30	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	8,40	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,08	85,00	6,80
		Cheltuieli directe	lei			5 403,17
		1.3. Pereti cu profnastil				
12	CF59B aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (banda de etansare, banda pentru imbinarea	m2			487,29 173,59

1	2	3	4	5	6	7
		rostrurilor, chit pe baza de ipsos, grund se exclud; se adauga elemente de sustinere cu norma 1.2buc/m2; suruburi cu autofiletare de inlocuit cu accesorii pentru fixare tabla cutata, norma 9buc/m2; placi gips-carton se inlocuieste cu profnastil cu norma 1.15, grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	94,60	173,59
	2662102701000-1	Profnastil grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	1,15	170,00	196,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	27,50	60,80
	12	Elemente de sustinere	buc	1,20	19,00	22,91
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	2,30	3,81
	2874115833871-1	Accesorii pentru fixare tabla cutata	buc	9,00	1,20	10,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	120,00	0,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 582,84
13	CK26B	Coltar din tabla vopsita pe perimetru	m			224,32 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,57
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,32	5,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 997,57
		1.4. Pereti cu sadwich				
14	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			44,60 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	23,23	0,23
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,00	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	6,50	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 486,82
15	CN28B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata construcțiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t			1 307,61 274,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,90	94,60	274,34
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,20	54,00	604,80
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	5,95	30,50	181,47
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,10	41,87	46,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,95	22,00	64,90
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,60	85,00	136,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			366,13
16	CD73B	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse intre riglelor. Panou Sandwich PIR 60mm cu lacat ascuns Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			777,15 90,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	94,60	85,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,06	94,60	5,68
	2811236304903-1	Panou Sandwich PIR 60mm cu lacat ascuns	m2	1,02	500,00	525,30

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,20	29,00	95,58
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,00	0,40	1,24
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,00	0,58	1,79
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	80,00	14,42
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	480,00	48,00
		Cheltuieli directe	lei			40 100,87
		1.5. Servicii de demontare				
17	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla	m2			78,15
						75,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	94,60	37,84
	4100126202818	Apa	m3	0,003	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	120,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			4 032,34
18	RpAcA49E	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 400-500 mm	m			313,70
						179,74
	7212030022700	Sudor	h-om	1,90	94,60	179,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,34	45,00	15,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,02	21,60	22,03
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,09	17,00	1,53
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,94	45,00	42,30
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,11	480,00	52,80
		Cheltuieli directe	lei			6 901,44
19	RpAcA49A	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 50-100 mm	m			59,92
						29,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,31	94,60	29,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,04	45,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,10	21,60	2,16
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,04	17,00	0,68
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,15	45,00	6,75
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,04	480,00	19,20
		Cheltuieli directe	lei			1 318,15
		1.6. Transportare deseuri				
20	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			42,57
						42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	94,60	42,57
		Cheltuieli directe	lei			272,45
21	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			213,06
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	670,00	213,06
		Cheltuieli directe	lei			1 363,58
		2. Servicii de reparatie (fatada)				
		2.1. Servicii de demontare				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			27,84
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			640,37
		2.2. Pereti cu profnastil				
23	CF59B aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			487,29
						173,59

1	2	3	4	5	6	7
		(banda de etansare, banda pentru imbinarea rosturilor, chit pe baza de ipsos, grund se exclude; se adauga elemente de sustinere cu norma 1.2buc/m2; suruburi cu autofiletare de inlocuit cu accesorii pentru fixare tabla cutata, norma 9buc/m2; placi gips-carton se inlocuieste cu profnastil cu norma 1.15, grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	94,60	173,59
	2662102701000-1	Profnastil grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	1,15	170,00	196,48
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	27,50	60,80
	12	Elemente de sustinere	buc	1,20	19,00	22,91
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	2,30	3,81
	2874115833871-1	Accesorii pentru fixare tabla cutata	buc	9,00	1,20	10,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	120,00	0,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 207,71
24	CK26B	Coltar din tabla vopsita pe perimetru	m			224,32 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,57
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,32	5,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 786,24
		2.3. Transportare deseuri				
25	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			42,57 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	94,60	42,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,68
26	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			213,06 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	670,00	213,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			553,96

APROBAT:

Intocmit
"Intelligent Instal" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.